

URZĄD
URZĘDU OCHRONY KONKURENCJI I KONSUMENTÓW

2001 -12- 2 0

W P L Y N E Ł O

L. dz. 23382 zel.

WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 12 listopada 2001 r.

Sąd Okręgowy w Warszawie – Sąd Antymonopolowy

w składzie następującym:

Przewodniczący-Sędzia SO Ewa Pisula-Dąbrowska

Protokolant Monika Pałaszewska

po rozpoznaniu w dniu 12 listopada 2001 r. w Warszawie na rozprawie sprawy z odwołania Zakładu Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w Nowym Dworze Mazowieckim

przeciwko Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zainteresowany: Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa „Dążność” w Nowym Dworze Mazowieckim

o przeciwdziałanie praktykom monopolistycznym na skutek odwołania Zakładu Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w Nowym Dworze Mazowieckim od Decyzji Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów z dnia 27.06.2000 r. sygn. akt RWA-14/2000

zmienia w całości Decyzję Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów z dnia 27 czerwca 2000 r. nr RWA-14/2000 w ten sposób:

- a) nie stwierdza się stosowania przez Zakład Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w Nowym Dworze Mazowieckim praktyki monopolistycznej polegającej na nadużywaniu pozycji dominującej na lokalnym rynku dostaw energii ciepłej poprzez odmowę uznania zmniejszenia mocy zamówionej,
- b) nie stwierdza się stosowania przez Zakład Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w Nowym Dworze Mazowieckim praktyki monopolistycznej polegającej na nadużywaniu pozycji dominującej na lokalnym rynku dostaw energii

cieplnej poprzez sprzedaż energii cieplnej w sposób powodujący uprzywilejowanie niektórych odbiorców, poprzez żądanie od nich tej samej ceny, co w przypadku odbiorcy, który własnym kosztem i staraniem wybudował urządzenia energetyczne,

- c) nie stwierdza się stosowania przez Zakład Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w Nowym Dworze Mazowieckim praktyki monopolistycznej polegającej na nadużywaniu pozycji dominującej na lokalnym rynku energii cieplnej poprzez narzucanie uciążliwych warunków umowy podłączenia do miejskiej sieci cieplnej zobowiązujących Spółdzielnię do: wykonania własnym kosztem i staraniem urządzeń energetyki cieplnej oraz zwiększenia średnic rurociągów przesyłowych budowanej sieci cieplnej, przynoszących Zakładowi Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w Nowym Dworze Mazowieckim nieuzasadnione korzyści na skutek nieodpłatnego przejęcia wykonanych i sfinansowanych przez Spółdzielnię urządzeń na jego majątek,
- d) nie stwierdza się stosowania przez Zakład Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w Nowym Dworze Mazowieckim praktyki monopolistycznej polegającej na nadużywaniu pozycji dominującej na lokalnym rynku dostaw energii cieplnej poprzez zobowiązanie Spółdzielni do nieodpłatnej modernizacji węzłów cieplnych, będących własnością Zakładu Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w Nowym Dworze Mazowieckim co przynosi mu nieuzasadnione korzyści na skutek ulepszenia majątku będącego jego własnością.

/-/ SSO Ewa Pisula-Dąbrowska